[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
муниципального образования
городское поселение город Боровск

Калужской области
РЕШЕНИЕ

от «_26_» __марта__  2025 года                  г. Боровск                                                      №_31__
«О внесении изменений в Решение Городской Думы муниципального образования
городского поселения город Боровск от 29.01.2020 № 4»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «город Боровск», протестом прокуратуры Боровского район от 05.03.2025,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации похоронного дела, предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на территории МО ГП «г. Боровск»,  утвержденное решением Городской Думы муниципального образования городского поселения город Боровск от 29.01.2020 № 4:
          1.1. Пункт п.1.1 изложить в следующей редакции:
Настоящее Положение об организации деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городское поселение город Боровск (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

1.2. Внести следующие изменения в Положение о порядке деятельности и предоставлении услуг по погребению на территории муниципального образования городское поселение город Боровск специализированной службой по вопросам похоронного дела, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования городского поселения город Боровск от 29.01.2020 № 4:
В четвертом абзаце пункта 3.11.1 слова «Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.1997 N 1025» заменить на слова «Правил бытового обслуживания населения, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.09.2020 № 151».
         2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования
городское поселение город Боровск                                                                           С.В. Галенкова